PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro -  SC

REQUERIMENTO N° 013/2024

O Vereador que este subscreve, vem através do presente requerer,
ouvido o Digníssimo Plenário, que a Mesa da Câmara envie convite à regional da Celesc,
solicitando sua presença nesta Casa Legislativa com o propósito de apresentar informações
sobre os investimentos realizados na rede de energia de nosso município, bem como as
medidas adotadas para reduzir os incidentes de falta de energia, especialmente nas áreas
rurais, e as ações empreendidas para agilizar o restabelecimento do fornecimento de energia
elétrica, visando minimizar os prejuízos enfrentados pelos consumidores.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.